
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.06.2024  № 2147-пм 

 

г. Магадан 

 

О присуждении премии органов местного самоуправления  

города Магадана «Человек года» по итогам 2023 года 

 

 

На  основании протокола заседания комиссии по присуждению премии 

органов   местного   самоуправления   города   Магадана   «Человек   года»  

по    итогам   2023  года   от   18.06.2024,   руководствуясь    Положением    

«О присуждении премии органов местного самоуправления города Магадана 

«Человек года»,  утвержденным  решением  Магаданской  городской Думы 

от 02.03.2017 № 16-Д, статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Присудить премию в размере 11 500 руб. лауреатам премии органов 

местного  самоуправления  города  Магадана  «Человек  года» по итогам 

2023 года в номинациях: 

–  Трушиной Нине Геннадьевне - «За достижения в сфере культуры»; 

– Сиразетдиновой Марине Валентиновне - «За достижения в сфере 

общественной деятельности»; 

– Исаевой Екатерине Александровне - «За достижения в области 

журналистики (печать, радио, телевидение)»; 

–   Зеленской Ларисе Анатольевне - «За достижения в сфере науки»; 

– Сущанскому Сергею Ивановичу - «За достижения в сфере 

литературы»; 

–   Кожакину Ивану Сергеевичу - «За достижения в спорте»; 



2 

 

– Куликову Дмитрию Валерьевичу - «За достижения в сфере 

обеспечения правопорядка и обороны»; 

– Гончарову Сергею Валентиновичу - «За достижения в сфере 

градостроительства»; 

–   Дорогой Елене Игоревне - «За достижения в сфере образования»; 

– Юпатину Сергею Александровичу - «За достижения в сфере 

здравоохранения»; 

– Шабалиной Марии Александровне - «За достижения в сфере 

экономики и финансов»; 

– Калининой Татьяне Александровне - «За достижения в сфере 

торговли и обслуживания населения»; 

– Агафонову Юрию Сергеевичу - «За достижения в сфере 

предпринимательства»; 

– Маркиной Елене Анатольевне - «За достижения в сфере 

промышленности»; 

– Шакирову Дамиру Мунавировичу - «За достижения в сфере 

коммунального хозяйства»; 

– Савиной Нине Максимовне - «За достижения в сфере сельского 

хозяйства»; 

– Похилюку  Владимиру  Владимировичу  -  «За  значительные успехи 

в сфере искусства»; 

– Акулиничевой Марине Дердиевне - «За достижения в сфере 

социальной защиты населения». 

2. Присудить премию в размере 57 500 руб. главному лауреату премии 

органов   местного   самоуправления   города   Магадана   «Человек  года»   

по итогам 2023 года Трушиной Нине Геннадьевне. 

3. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина) обеспечить: 



3 

 

3.1. Организацию церемонии награждения лауреатов премии органов 

местного  самоуправления  города  Магадана  «Человек  года»  по  итогам 

2023 года. 

3.2. Выплату премий лауреатам премии органов местного 

самоуправления   города  Магадана  «Человек   года»   по   итогам  2023 года 

в  соответствии  с  пунктами  1  и  2  настоящего  постановления  в  течение 

30 (тридцати) банковских дней со дня опубликования настоящего 

постановления. 

4. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Чега) обеспечить 

финансирование    расходов    на   организацию    церемонии   награждения   

и выплату премий лауреатам премии органов местного самоуправления 

города Магадана «Человек года» по итогам 2023 года за счет средств, 

предусмотренных пунктом 2.3 раздела 7 «Система программных 

мероприятий» муниципальной программы «Содействие развитию 

гражданского общества и укрепление межнациональных отношений в городе 

Магадане»,    утвержденной    постановлением   мэрии   города   Магадана   

от 11.08.2023 № 2422-пм. 

5. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Софина) довести информацию о лауреатах премии органов местного 

самоуправления  города  Магадана   «Человек  года»  по  итогам  2023  года 

до сведения населения через городские средства массовой информации после  

проведения церемонии награждения. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации после проведения церемонии награждения. 

 

 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

         

 

 

 

Ю. Гришан 
 

 


